Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho: caderno administrativo [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília,
DF, n. 2918, p. 1, 19 fev. 2020.
Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 1, p. 8, 20 fev. 2020.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP.Nº 43, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

Convoca o Excelentíssimo Senhor José
Gervásio Abrão Meireles, Juiz do
Trabalho Substituto da 10ª Região
Trabalhista, para exercer as atribuições
de Juiz Auxiliar da Presidência do
Tribunal Superior do Trabalho.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no

uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto na Resolução nº 209, de 10 de novembro de 2015,

do Conselho Nacional de Justiça, e,

considerando o disposto na Resolução Administrativa n.º 1.724, de 2 de

fevereiro de 2015, e no artigo 19, parágrafo único, do Regimento Interno do Tribunal
Superior do Trabalho,

RESOLVE

Convocar, a partir de 20 de fevereiro de 2020, o Excelentíssimo Senhor

JOSÉ GERVÁSIO ABRÃO MEIRELES, Juiz do Trabalho Substituto da 10ª Região
Trabalhista, para exercer as atribuições de Juiz Auxiliar da Presidência do Tribunal Superior
do Trabalho.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

Este texto não substitui o original publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Boletim
Interno do Tribunal Superior do Trabalho.

https://hdl.handle.net/20.500.12178/72432
https://hdl.handle.net/20.500.12178/56630
https://hdl.handle.net/20.500.12178/56630
https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169
https://hdl.handle.net/20.500.12178/116169